
Monitor Polski Nr 9 - 101 

Działania Agencji, mając na uwadze ochronę mieJsc 
pracy pracowników byłych państwowych gospodarstw rol
nych, będą służyły między innymi rozwojowi, powiększaniu 
i tworzeniu nowych gospodarstw rodzinnych. 

4. Prywatyzacja mienia komunalnego 

Wsparcie prywatyzacji komunalnej przez administrację 
centralną powinno polegać na: 

- inicjatywach ustawodawczych usuwających bariery na 
drodze prywatyzacji komunalnej (szczególnie przy 
sprzedaży mieszkań komunalnych). 

65 

Poz. 64 i 65 

- poszukiwaniu środków zagranicznych na wspieranie 
tych procesów, 

- tworzeniu banków danych ' i ofert o majątku gmin 
i komunalnych podmiotach gospodarczych, 

- zwiększeniu pomocy merytorycznej delegatur Ministers
twa Przekształceń Własnościowych dla gmin, 

- prowadzeniu działalności edukacyjnej dla przedstawi
cieli organów samorządowych i komunalnych podmio
tów gospodarczych. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁOWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 5 lutego 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu urzędom celnym. 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. -- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100 poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

1) w pozycji I: 

a) w pkt 11 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 

"a) Dział Kontroli Składów Celnych i Agencji Celnych" 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 30 
maja 1990 r. w sprawie nadania statutu urzędom celnym (Monitor 
Polski Nr 23, poz. 178 i Nr 47, poz. 360 oraz z 1991 r. Nr 39, poz. 
282) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

3 4 

b) w pkt 14 lit. b) dotychczasowy zapis w rubryce 4 otrzymuje brzmienie: 
"tylko w ruchu osobowym obywateli Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej .", 

c) w pkt 15 dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

1 2 

"d) Posterunek Celny w Zwardoniu 

d) w pkt 16 dodaje się lit. b) i c) w brzmieniu: 

1 2 

"b) Posterunek Celny w Żywcu 
c) Posterunek Celny w Andrychowie 

2) w pozycji II: 

a) w pkt 18 lit. b) zapis w rubryce 4 otrzymuje brzmienie: 
"pełny zakres, w tym ruch osobowy". 

b) w pkt 18 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

1 2 

"c) Posterunek Celny w lIawie 

c) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

1 2 

,,19 Posterunek Celny w Braniewie 
a) Posterunek Celny w Elblągu 
b) Posterunek Celny w Kwidzynie!) 

3) w pozycji IV dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

1 2 

,,20 Posterunek Celny w Lęborku 

3 

010440 

3 

010520 
010530 

3 

020730 

3 

020800 
020810 
020820 

3 

040010 

4 

pełny zakres, w tym ruch osobowy " 

4 

pełny zakres 
pełny zakres " 

4 

pełny zakres" 

4 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres" 

4 

pełny zakres " 



Monitor Polski Nr 9 - 102 - Poz. 65 

4) w pozycji V: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,5 Dział Postępowania Celnego 
a) Dział Karny Skarbowy" 

b) w pkt 6 dodaje się lit. a) w brzmieniu : 

3 4 

c) w pkt 11 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

"c) Posterunek Celny « Podgórze » w Krakowie 050130 pełny zakres" 

d) w pkt 13 dodaje się lit. c) w brzmieniu : 

1 2 3 4 

.. c) Posterunek Celny w Busku Zdroju I) 050330 pełny zakres" 

e) dodaje się pkt 14 w brzmieniu : 

1 2 3 4 

,,14 Oddział Celny w Tarnowie 050400 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Brzesku!) 050410 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Dębicyl) 050420 pełny zakres" 

5) w pozycji VI: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

2 3 4 

Referat Ogólny" 

b) w pkt 3 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"a) Referat Rozliczeń Ceł i Podatków" 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,7 Referat Taryfikacji, Wartości Celnej i Reguł Pochodzenia 
Towarów" 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

.~. ____ ... _ _ ~_3_ .. .L-1 _4_ 



Monitor Polski Nr 9 - 103 - Poz. 65 ~ 

e) w pkt 14 skreśla się lit. a) i bL 

f) dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" 15 Oddział Celny w Suwałkach 060600 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Ełku 060610 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Trakiszkach 060620 pełny zakres, w tym ruch osobo-

wy 
c) Posterunek Celny w Gołdapi!) 060630 pełny zakres, w tym ruch osobo-

wy 
16 Oddział Celny w Budziskach k. SzypliszekI) 060700 pełny zakres, w tym ruch osobo-

" wy 

6) w pozycji VII: 

a) w pkt 10 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"a) Posterunek Celny w Skierniewicach 070110 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Piotrkowie TrybunalskimI) 070120 pełny zakres" 

" 

b) w pkt 11 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"c) Posterunek Celny w Pabianicach 070230 pełny zakres" 

c) w pkt 12 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"a) Posterunek Celny w Kutnie 070310 pełny zakres" 

7) w pozycji VIII dodaje się pkt 20 w brzmieniu : 

1 2 3 4 

,,20 Posterunek Celny w Gorlicach l
) 080050 pełny zakres " 

8) w pozycji IX: 

a) w pkt 4 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"a) Referat Rozliczeń Ceł 
b) Referat Postępowania Egzekucyjnego i Likwidacyjnego" 

b} pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,6 Dział Postępowania Celnego 
a) Dział Karny Skarbowy 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,8 Dział Taryfikacji, Wartości Celnej i Reguł Pochodzenia Towa-
rów " 

- ~_ .. -_. 



Monitor Polski Nr 9 - 104 - Poz. 65 

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,10 Oddział Celny «Składy Celne » w Poznaniu 090800 pełny zakres" 

e) w pkt 11 dodaje się lit. b) i c) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"b) Posterunek Celny w Śremie 1 ) 090120 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Nowym Tomyślul) 090130 pełny zakres" 

f) w pkt 15 dodaje się lit. a) w brzmieniu : 

1 2 3 4 

"a) Posterunek Celny w Kępnie l) 090510 pełny zakres" 

g) w pkt 17 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" a) Posterunek Celny w Grudziądzu l) 090710 pełny zakres" 

, . 
9) w pozycji X: 

a) w pkt 11 dodaje się lit. b) w brzmieniu : 

1 2 3 4 

"b) Posterunek Celny Towarowy w Przemyślu 100120 pełny zakres" 

b) dodaje się pkt 17 w brzmien iu: 

1 2 3 4 

,,17 Oddział Celny w Zamościu 100700 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Hrubieszowie 100710 pełny zakres" 

10) w pozycj i XI : 

a) w pkt 1 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" a) Referat Ogólny w Świecku 
b) Referat Ogólny w Olszynie" 

b) w pkt 4 dodaje się lit. b) i c) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"b) Referat Postępowania Likwidacyjnego 
c) Referat Postępowania Egzekucyjnego" 

c) w pkt 7 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" a) Referat Postępowania Celnego w Świecku 
b) Referat Postępowania Celnego w Olszynie" 

d) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,12 Dział do spraw Reguł Pochodzenia Towarów" 

e) w pkt 16 dodaje się lit. a) w brzmieniu : 

1 2 3 4 

"a) Posterunek Celny PKP w Kostrzynie 110410 pełny zakres, w tym ruch osobo-
" wy 



Monitor Polski Nr 9 - 105 -

f) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

1 2 

,,19 Oddział Celny «Pekaes Multi Spedytor» w Słubicach 

g) w pkt 23 dodaje się lit. b) w brzmieniu: 

1 2 

"b) Posterunek Celny «Polsped» w Słub icach 

h) dodaje się pkt 24 i 25 w brzmieniu: 

1 2 

,,24 Oddział Celny «C. Hartwig » w Słubicach 
25 Oddział Celny Drogowy w Kostrzynie 

11) w pozycji XII: 

a) w pkt 13 dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

1 2 

"d) Posterunek Celny w Pyrzycach 

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

1 2 

,,15 Oddział Celny «Nabrzeże HUK» w Szczecinie 
a) Posterunek Celny w Trzebieży 

c) w pkt 16 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 

"a) Posterunek Celny «Nabrzeże Starówka» w Szczecinie 

d) w pkt 21 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

1 2 

"c) Posterunek Celny w Gryficach 1
) 

e) w pkt 22 skreśla się lit. a), b) i cL 

f) dodaje się pkt 25 w brzmieniu: 

1 2 

,,25 Oddział Celny w Gryfinie 

a) Posterunek Celny w Osinowie Dolnym 
b) Posterunek Celny w Widuchowej 

12) w pozycji XIII: 

a) w pkt 4 dodaje się lit. b) w brzmieniu: 

1 2 

"b) Referat Postępowania Egzekucyjnego i Likwidacyjnego" 

b) w pkt 14 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

1 2 

"c) Posterunek Celny «Baza Kontenerowa» w Małaszewiczach 

c) skreśla się pkt 18, 

3 

110700 

3 

111120 

3 

111200 
111300 

3 

120140 

3 

120300 
120310 

3 

120410 

3 

120930 

3 

121300 

121310 
121320 

3 

3 

130430 

Poz. 65 ... 

4 

pełny zakres" 

4 

pełny zakres" 

4 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobo-

" wy 

4 

pełny zakres " 

4 

pełny zakres 
pełny zakres" 

4 

pełny zakres" 

4 

pełny zakres" 

4 

pełny zakres, w tym również 
w żegludze śródlądowej 
tylko w żegludze śródlądowej 
tylko w żegludze śródlądowej" 

4 

4 

tylko podmioty gospodarcze" 

.. 



... Monitor Polski Nr 9 - 106 -

13. w pozycji XIV: 

a) w pkt 6 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"a) Referat Postępowania Celnego 
b) Referat Taryfikacji i Wartości Celnej" 

b) pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

1 2 3 4 

,,8 Dział Kontroli Składów Celnych i Agencji Celnych 
9 Referat Informatyki" 

c) w pkt 11 zapis w rubryce 4 otrzymuje brzmienie: 
"pełny zakres wyłącznie w odniesieniu do składów celnych", 

d) w pkt 12 skreśla się lit. a) i b), 

e) w pkt 13 lit. a) zapis w rubryce 4 otrzymuje brzmienie: 
"pełny zakres - przesyłki kolejowe, odprawy celne samochodów osobowych dla osób fizycznych", 

• .~ f) w pkt 14 lit. a) zapis w rubryce 2 otrzymuje brzmienie: 
"Posterunek Celny «WAB- Trans» w Warszawie", 

g) w pkt 14 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

1 2 

"b) Posterunek Celny w Otwocku 

h) w pkt 14 skreśla się lit. c). 

i) dodaje się pkt 17 i 18 w brzmieniu: 

1 2 

,,17 Oddział Celny w Radomiu 
18 Oddział Celny w Ciechanowie 
a) Posterunek Celny w Ostrołęce 

.. 14) w pozycji XV: 

a) w pkt 6 dodaje się lit. a) i b) w brzmieniu: 

1 2 

"a) Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
b) Referat Odpraw Czasowych" 

b) skreśla się pkt 9, 11 i 13 lit. a). 

c) w pkt 12 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

1 2 

"a) Posterunek Celny WOC 

d) w pkt 13 zapis w rubryce 4 otrzymuje brzmienie: 
"pełny zakres w odniesieniu do przesyłek lotniczych", 

15) w pozycji XVI: 

a) w pkt 12 skreśla się lit. c). 

3 4 

140440 pełny zakres" 

3 4 

140700 pełny zakres 
140800 pełny zakres 
140810 pełny zakres" 

3 4 

3 4 

150110 pełny zakres" 

Poz. 65 

b) w pkt 14 lit. a) i w pkt 16 lit. a) dotychczasowe zapisy w rubryce 4 otrzymują brzmienie: "w ruchu osobowym, 
a w odniesieniu do lokalnęgo ruchu towarowego po ogłoszeniu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i za zgodą 
właściwych organów", 



Monitor Polski Nr 9 - 107 - Poz. 65 ..., 

c) w pkt 16 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"c) Posterunek Celny w Kłodzku 160430 pełny zakres" 

d) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 
~ --- . 

1 2 3 4 

,,17 Oddział Celny w Wałbrzychu 160500 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Mieroszowie 160510 pełny zakres, w tym ruch osobo-

wy 
b) Posterunek Celny w Tłumaczowie 160520 osoby fizyczne w ruchu osobo-

wym 
c) Posterunek Celny w Lubawce 160530 pełny zakres w ruchu osobowym, 

a w odniesieniu do lokalnego 
ruchu towarowego po ogłosze-
niu przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i za zgodą właści-
wych organów 

d) Posterunek Celny w Świdnicy 160540 pełny zakres 
e) Posterunek Celny w Dzierżoniowie 160550 pełny zakres" 

e) w pkt 18 dodaje się lit. e) i f) w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" e) Posterunek Celny wKluczborku l ) 160650 pełny zakres 
f) Posterunek Celny w Brzegu l) 160660 pełny zakres" 

f) dodaje się pkt 19 i 20 w brzmieniu: 

1 2 3 4 

,,19 Oddział Celny « Port Lotniczy » we Wrocławiu 160700 pełny zakres w transporcie lot-
niczym 

20 Oddział Celny Towarowy we Wrocławiu 160800 pełny zakres" 
.. 

16) w pozycji XVII : 

a) pkt 9-12 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,9 Dział Taryfikacji, Wartości Celnej i Reguł Pochodzenia Towa -
rów 

10 Oddział Celny Drogowy w Zgorzelcu 170100 pełny zakres, w tym ruch osobo-
wy 

11 Oddział Celny w Jakuszycach 170300 pełny zakres, w tym ruch osobo-
wy 

12 Oddział Celny w Węglińcu 170400 pełny zakres" 

b) w pkt 14 dodaje się lit. b) w brzmien iu: 

1 2 3 4 

"b) Posterunek Celny w Polkowicach 170520 pełny zakres" 



~ Monitor Polski Nr 9 - 108 - Poz. 65 

.. 

17) w pozycji XVIII : 

a) w pkt 9 dodaje się lit. a) w brzmieniu: 

I ,.:) I 2 

Dział Karny Skarbowy" 

b) w pkt 11 dodaje się lit. d), e) i f) w brzmieniu : 

1 2 

"d) Posterunek Celny w Olkuszul) 
e) Posterunek Celny w Jaworzniel ) 
f) Posterunek Celny w Zawierciu ll 

c) w pkt 12 lit. b), c) i d) otrzymują brzmienie: 

1 2 

"b) Posterunek Celny w Chorzowie 
c) Posterunek Celny w Tarnowskich Górach 
d) Posterunek Celny « Port Lotniczy » w Pyrzowicach 

d) dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

1 2 

" 14 Oddział Celny w Gliwicach 
a) 
b) 
c) 
d) 

Posterunek Celny WOC w Gliwicach 
Posterunek Celny w Zabrzul) 
Posterunek Celny w Raciborzu 
Posterunek Celny w Rybniku 

18) po wykazie urzędów celnych i ich kodów dodaje się 
uwagę w brzmieniu: 

"Jednostki organizacyjne oznakowane symbolem 1) 

rozpoczną działalność po stworzeniu odpowied
nich warunków do przeprowadzania kontroli celnej 

3 4 

3 4 

180140 pełny zakres 
180150 pełny zakres 
180160 pełny zakres" 

3 4 

180220 pełny zakres 
180230 pełny zakres 
180240 pełny zakres w transporcie lot-

niczym " 

3 4 

180400 pełny zakres 
180410 pełny zakres 
180420 pełny zakres 
180430 pełny zakres 
180440 pełny zakres" 

i po ogłoszeniu o ich uruchomieniu przez właś
ciwego miejscowo dyrektora urzędu celnego." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. F. Zieliński 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
.... Ministrów, ul. Powsińska 69j7l , 00-979 Warszawa P-l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71. 
00·979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady M inistrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 . P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. telefaks (22) 694-62-06. 

Tloczono z polecen ia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A. . Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2019-1300-93. PL ISSN 0209-214X Cena 3000 zł 




